[image: Image result for brasao maranhao"]
 ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO N°               /2021

                              Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]                               Na forma do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro à Vossa Excelência que inclua na pauta da reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania do dia 19/04/2021 a Proposta de Emenda à Constituição do Estado do Maranhão - PEC 03/2021 que “Acrescenta artigos na Constituição do Estado do Maranhão para autorizar livre acesso dos deputados estaduais às repartições públicas otimizando atuação parlamentar.”
Ressaltando que a fiscalização do Poder Executivo é uma função precípua do Poder Legislativo e por isso a necessidade de celeridade no trâmite da referida Proposta.

                        Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 19 de abril de 2021.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png